distribución hasta los puntos de consumo, y teniendo en cuenta la legislación vigente. 

1.4. Presupuesto base de licitación 

El presupuesto total de licitación para la definición de los requerimientos técnicos y el diseño de 
la sala blanca para semiconductores definida en el proyecto Innofab, ascenderá como máximo 
a 121.000,000 € (ciento veintiún mil euros), IVA INCLUIDO, con el siguiente desglose: base 
imponible: 100.000,00 € + 21.000,00 € (21% IVA). 

Page 6 of 8 

A los efectos previstos en el artículo 101 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del